
Rikszą po Poznaniu
PROPOZYCJE TRAS PRZEJAZDÓW



Cytadela
PARK PEŁEN NIESPODZIANEK



Park na Cytadeli to ogromny poznański park, który powstał w miejscu dawnego 
centralnego fortu Twierdzy Poznań. Jego przestrzenie skrywają wiele niespodzianek
dla miłośników przyrody, sztuki, ale też wojskowości i inżynierii.
Na terenie Cytadeli znajduje się ogród różany z położonym centralnie stawem i 
ustawionymi dookoła ławkami. Najpiękniej to miejsce wygląda w okresie kwitnienia róż.



Od strony ul. Armii Poznań stoi Pomnik 
Bohaterów. Jest to obelisk, który miał 
upamiętniać żołnierzy Armii Czerwonej 
poległych w walce o Poznań w 1945 r.
W przeszłości na szczycie obelisku znajdowała 
się czerwona gwiazda. W tajemniczych 
okolicznościach zniknęła ona na początku 
lat 90. Po czasie do jej zdjęcia pod osłoną nocy 
przyznali się poznańscy strażacy.

Twierdza Poznań była w XIX wieku jednym z największych systemów fortyfikacji
w Europie. Centralny fort ulokowano na Wzgórzu Winiarskim wznoszącym się
na północ od miasta. Garnizon fortu w okresie pokoju liczył kilka tysięcy żołnierzy.
W działaniach wojennych Cytadela została wykorzystana tylko w roku 1945.
Po II wojnie światowej Fort Winiary rozebrano. W latach 1963-1970 powstał tutaj park. 
Można w nim dzisiaj znaleźć tylko nieliczne pozostałości dawnego obiektu.



Skrzydlaty

Rodzina

W parku na Cytadeli nie brakuje różnych rzeźb i pomników. Najsłynniejszą realizacją są 
Nierozpoznani - 112 figur autorstwa Magdaleny Abakanowicz. Bezładnie rozrzucone, pozbawione 
głów, zdające się kroczyć w różnych kierunkach. Skłaniają do przemyśleń o życiu, człowieku
w tłumie i przestrzeni. Wśród pomników i rzeźb na Cytadeli można trafić również na Don 
Kichota, Gimnastyczkę, Kosmonautę, Niedzielę, Nike, Rodzinę, Skrzypaczkę czy Zakochanych.



Park Mickiewicza
TĘTNIĄCE ŻYCIEM CENTRUM MIASTA



Park i plac Mickiewicza to dzisiaj tętniące życiem serce miasta. To przestrzeń pełna symboliki, 
od ponad stu lat będąca świadkiem przełomowych chwil i codziennego życia poznaniaków.



Dawna Dzielnica Cesarska, która miała być wyrazem pruskiej dominacji nad 
Poznaniem, dzisiaj służy wspólnemu dobru. Wokół placu Mickiewicza mieszczą się 
uczelnie należące do krajowej czołówki na czele z Uniwersytetem im. Adama 
Mickiewicza i Uniwersytetem Ekonomicznym. Tymczasem dawna siedziba cesarza 
została zamieniona w wielkie centrum kultury, w którym każdego roku odbywa się 
2500 wydarzeń.

Mimo ogromnego ruchu dookoła w parku 
można znaleźć wyciszenie. Sprzyja temu 
ukształtowanie terenu wykorzystujące 
znajdujące się tutaj dawniej fortyfikacje 
poznańskiej twierdzy. Rosnące wzdłuż alei 
platany pamiętają jeszcze czasy zaborów.
Park Mickiewicza jest tylko częścią zielonego 
pierścienia wokół centrum miasta, który został 
zaprojektowany przez Josepha Stübbena.



Park Sołacki
NAJBARDZIEJ ROMANTYCZNY PARK POZNANIA



Wielu uważa park Sołacki za najpiękniejszy park w Poznaniu. Założono go w 1911 roku 
nad brzegami Bogdanki. Swoim urokiem zachwycają drewniane mostki, wodospad
czy drzewa chylące się ku tafli stawu. Dawniej po tych wodach pływały łódki i kajaki, 
a nad brzegiem grywały orkiestry. W ostatnich latach Sołacz był pierwszym miejscem,
w którym organizowano w Poznaniu targi śniadaniowe.



Park Sołacki powstał wraz z willową dzielnicą na Sołaczu. Tutejsze adresy należą
do najdroższych w mieście, a mieszkają tutaj np. Piotr Voelkel, Wojciech Kruk i wielu 
profesorów uniwersyteckich, przedsiębiorców czy polityków.

Ciekawostką jest fakt, że to na Sołaczu odkryto najstarsze w Poznaniu ślady osadnictwa. 
Sięgają one kilku tysięcy lat przed naszą erą.

Po drodze do parku Sołackiego przejeżdża się 
pod estakadą Poznańskiego Szybkiego 
Tramwaju. Popularna Pestka, kiedy była 
oddawana do użytku w 1997 roku, była 
pierwszym szybkim tramwajem w Polsce. 
Pierwotne plany szły znacznie dalej. Trasa 
miała liczyć niemal 30 kilometrów i prowadzić 
aż po Owińska. Dzisiaj trasa kończy się
na Os. Sobieskiego, przed Kampusem Morasko.



Ostrów Tumski
TUTAJ WSZYSTKO SIĘ ZACZĘŁO



To tutaj odkryto największą rezydencję Mieszka I.
To tutaj była pierwsza chrześcijańska świątynia, a później katedra.
To tutaj prawdopodobnie doszło również do chrztu Polski.



Ziemia Ostrowa Tumskiego kryje ponad 1000 lat historii Poznania. To tutaj stała 
największa rezydencja Mieszka I, pierwszego historycznego władcy Polan.
W podziemiach pobliskiej katedry odkryć można miejsca pochówków Mieszka I
i króla Bolesława Chrobrego, a także wapienną misę, która mogła służyć podczas 
symbolicznego chrztu. Jej odkrycia dokonano dopiero w drugiej połowie XX wieku.
Co jeszcze znajdziemy tutaj w przyszłości?

Podczas wyjazdu warto również zajrzeć
na Śródkę, która w ostatnich latach znów 
odżyła. Pojawiły się tutaj knajpki, nowe domy, 
organizowane są różne lokalne wydarzenia,
a na ścianie jednej z kamienic namalowano 
mural, który został w 2016 roku uznany
za jeden z siedmiu nowych cudów Polski!
Duże znaczenie dla sukcesu Śródki mają
nowy Most Jordana i Wartostrada.



Wartostrada
SPEKTAKULARNY POWRÓT MIASTA NAD RZEKĘ



Przez wiele lat Poznań odwracał się od Warty.
Teraz rzeka i jej otoczenie odkrywane są na nowo.



Warta była zawsze narowistą rzeką. Wiele razy zmieniała bieg i regularnie wylewała. 
Niektóre powodzie miały taką skalę, że nawet po poznańskim rynku można było pływać 
łódkami. Sytuację opanowano dopiero w ostatnich dekadach, głównie dzięki zalewowi 
Jeziorsko. Jeszcze wcześniej podjęto kontrowersyjną decyzję o zakopaniu starego koryta 
Warty. Koryto rzeki wyprostowano i wybetonowano, czyniąc ją niedostępną. Teraz jednak 
Warta jest odkrywana w Poznaniu na nowo.

Powstającą od 2011 roku Wartostradą
można wygodnie dojechać od Naramowic 
przez Śródkę aż po Rataje. Śmiałe plany dają 
nadzieje na przedłużenie jej dalej za miasto. 
Podróż Wartostradą to szansa spojrzenia
na Poznań z innej perspektywy. 
Brzegi Warty przyciągają tłumy ludzi, którzy 
tutaj spacerują, biegają, urządzają pikniki
i odpoczywają.
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